
Jihlava, 26. 10. 2021



O Národní asociaci dobrovolnictví

Jsme zastřešující dobrovolnou, neziskovou, 
nezávislou a nepolitickou organizací.

• Spojujeme dobrovolnické programy veřejně 
prospěšných organizací pracujících s dětmi, 
mládeží, rodinou a seniory.

• Vyhledáváme a spolupracujeme s partnery 
v ČR i zahraniční zejména v oblasti 
dobrovolnictví všech věkových i profesních 
skupin a také s organizacemi s podobnými cíli.

• Všestranně podporujeme rozvoj dobrovolnictví 
a dobrovolnických mentoringových programů 
v ČR a přispíváme k neformální výchově, 
sociální aktivizaci i sociální inkluzi ohrožených 
skupin obyvatel.



Jak šel čas v Asociaci

V roce 1996 byly položeny základy profesionálně řízeného 
dobrovolnictví v ČR – organizace Hestia přináší myšlenku 
Programu Pět P. 

2001 – Vznik Asociace Pět P v ČR, 
která byla v září přijata jako člen Big 
Brothers Big Sisters International. 

2008 – V Programu Pět P již podpořeno 2 000 dětí. 

2010 – Asociace sdružuje 21 členů.

2015 – „Mentoringové programy se postupně šířily po celé 
ČR. Jak se programy rozvíjely, bylo třeba je propojit pod 
společným názvem a tak vznikla Asociace dobrovolnických 
mentoringových programů.“ PhDr. Jiří Tošner



Jak šel čas v Asociaci

2019 – Realizace nových projektů na podporu, rozšiřování a 
vzdělávání členské základny, financované z OPZ a Úřadu Vlády ČR. 

2020 – Rok pandemie Covid-19 – NAD jako 
podpůrný a metodický partner pro své členy. 
Stáváme se členy Volonteurope. 

2017 – Rozšíření členské základny o členy mimo Program Pět P. 

2018 – Transformace na Národní asociaci dobrovolnictví z.s.

2021 – NAD sdružuje 34 členských organizací. 
V Programu Pět P již podpořeno 3 624 dětí. 



Členové Národní asociace dobrovolnictví, z.s.

https://www.youtube.com/watch?v=9rwWlb28KCs




Co nabízíme? 

✓členství v Národní asociaci 
dobrovolnictví

✓digitalizaci a vzdělávání členské 
základny

✓podpůrné a metodické vedení, 
vzájemné sdílení, odborné stáže 

✓participaci na společných projektech



Mgr. Lenka Černá – předsedkyně
info@nadobrovolnictvi.cz

Sídlo:
Kaznějovská 1517/51
323 00 Plzeň - Bolevec
IČ: 26537664




